

Nr 591.

Av herr **Sandberg m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 126, angående vissa anslag till lägre lantbruksundervisning m. m. för budgetåret 1951/52.*

Jordbrukets yrkesskolor utgöras av jordbruksskolorna å Gålö och Vittjärvsgården och jordbruks- och lantushållsskolorna å Sorselegården och i Pålkem.

Ifrågavarande skolor äro icke direkt inordnade bland övriga statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalter, och i proposition nr 113 uttalar departementschefen, att han därför icke är beredd att för närvarande inordna befattningshavarna under avlöningsreglementet för lantbruksundervisningsanstalterna. I stället skulle löneförbättring för befattningshavarna möjliggöras genom ökade statsbidrag till skolorna. I proposition nr 126 föreslår också departementschefen ett med sammanlagt 24 000 kronor till 257 000 kronor förhöjt förslagsanslag för budgetåret 1951/52. Det mesta av anslagsökningen avser löneförbättring. Det skall ankomma på Kungl. Maj:t att i sinom tid efter förslag av lantbruksstyrelsen meddela närmare bestämmelser rörande dispositionen av anslaget.

Den löneförbättring, som anslagshöjningen medger, synes dock icke kunna medföra, att, såsom lantbruksstyrelsen i sin framställning åsyftat, nuvarande jämställdhet i lönehänseende med motsvarande personal vid lantbruksundervisningsanstalterna kan bibehållas.

Lantbruksstyrelsen framhåller nämligen bland annat, att enligt dess mening lärarpersonalen vid jordbrukets yrkesskolor bör i lönehänseende vara jämställd med befattningshavarna vid de statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalterna, förutsatt att de inneha motsvarande kompetens. Därest en löneförbättring genomföres för lärarpersonalen vid de statsunderstödda lantbruks-, lantmanna- och lantushållsskolorna böra därför motsvarande ändringar i löneställningen medgivas vid jordbrukets yrkesskolor. Lantbruksstyrelsens förslag om statsbidrag till dessa skolor slutar på i runt tal 311 500 kronor. Därmed skulle även möjliggöras anställandet av en yrkeslärare vid Pålkem och arvode åt speciallärare för skogsskötsel vid Vittjärvsgården.

Jordbrukets yrkesskolor utgöra en skolform, som tar sikte på att möjliggöra för ungdom att omedelbart efter slutad folkskola förvärva såväl praktisk som teoretisk yrkesutbildning i jordbruk. Att möjlighet bör finnas för dylik utbildning — särskilt för dem som icke i hemmet ha tillfälle till

sådan — torde icke vara föremål för tvekan. Särskilt i Norrland torde jordbruksskolorna hava sitt berättigande.

Om emellertid lönevillkoren för befattningshavarna vid jordbrukets yrkesskolor bliva sämre än för andra jämförliga befattningshavare, försvåras givetvis rekryteringen av goda lärarkrafter till dessa skolor. Det är att beklaga att ifrågavarande skolor inte ännu kunnat jämföras med övriga lantbruksundervisningsanstalter och att därför måhända inte heller dessa skolors lärare nu kunna inordnas i det föreslagna lönereglementet. Det synes dock vara en gärd av uppenbar rättvisa att den löneförbättring som nu är avsedd att komma befattningshavarna till del göres sådan att jämställdhet i lönehänseende med andra grupper ernås.

På grund av det anförda få vi alltså yrka,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 126 måtte besluta att å riksstaten för budgetåret 1951/52 under nionde huvudtiteln anvisa — — — — —

g) till Lägre lantbruksundervisning m. m.: Bidrag till jordbrukets yrkesskolor ett förslagsanslag av 311 500 kronor.

Stockholm den 10 april 1951.

O. E. Sandberg.

Ragnhild Sandström.

Nils Persson
i Svensköpp.

Edvin Jacobsson
i Igelsbo.

John G. Löfroth.